
 
Protokół Nr 16/2016 

 
Z  posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 17 czerwca 
2016 r.  
          
Przewodniczył radny Kazimierz Morawiec - Przewodniczący Komisji ds. Wsi, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 

1.Otwarcie posiedzenia. 
    2.Analiza materiałów na XX sesję.  
    3.Wolne wnioski.  
    4.Zamknięcie posiedzenia.   
 
Zaproszeni: 
 

1. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu, 
2. Mieczysław Czapliński-Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska                

i Leśnictwa.  
 
 

Ad.1 
 
Przewodniczący komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przywitał wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący 
komisji przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy 
porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na XX sesję w następujących sprawach: 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem 
finansowym Powiatu Kluczborskiego za 2015 rok, w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2015,  w sprawie zatwierdzenia 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego Powiatu Kluczborskiego za 2015 rok,  
w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2016, w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego. 
Radni 5 głosami za przy 1 wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowali uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym 
Powiatu Kluczborskiego za 2015 rok. Kolejno radni pozytywnie, 5 głosami za, przy  
1 wstrzymującym się,  zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
zarządowi powiatu za 2015 rok. Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały  
w sprawie w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Powiatu 
Kluczborskiego za 2015 rok. Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
powyższy projekt uchwały. Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały  
w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2016, oraz kolejny  
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. W powyższym projekcie zmiany 

 



dokonane w planie dochodów spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2016 rok o kwotę  
 
 
767.142 zł. Zwiększenia dotyczą: zwiększenie dochodów z tytułu realizowane projektu pn. 
„Byczyński Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla subregionu północnego” 
realizowanego przez Kluczborski Inkubator Przedsiębiorczości kwota 61.980 zł, zwiększenie 
dochodów w zawiązku z odsprzedażą drewna pochodzącego z wycinki drzew rosnących  
w ciągu remontowanych dróg powiatowych oraz z refakturowania kosztów za media budynku 
przy ul. Jagiellońskiej 3 na wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku 
kwota 61.844 zł, zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanych środków z Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kluczborku na szkolenia pracowników Starostwa oraz Kierowników 
Jednostek oraz z tytułu powstałej nadwyżki podatku VAT naliczonego nad należnym kwota 
231.456 zł., zwiększenie dochodów na wniosek Kierowników Jednostek: Wojewódzkiego 
Ośrodka Doskonalenia i Dokształcania Zawodowego, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
Nr 2 CKU, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, Młodzieżowego Domu Kultury, 
Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia i Dokształcania Zawodowego, Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku kwota 
287.045 zł, zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanej dotacji celowej z Gminy Byczyna 
przeznaczonej na dofinansowanie zakupu szczepionek przeciwko meningokokom grupy C dla 
dzieci z terenu gminy Byczyna kwota 9.000 zł, zwiększenie dochodów na wniosek 
Kierowników pozostałych Jednostek: Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku, Domu 
Pomocy Społecznej w Gierałcicach oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Kluczborku kwota 115.817 zł. Ponadto dokonuje się zmian w wydatkach: 
Zmiany dokonane w planie wydatków spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2016 rok  
o kwotę 767.142 zł. Zwiększenia dotyczą : zwiększenie wydatków z tytułu realizowane 
projektu pn. „ Byczyński Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla subregionu 
północnego” realizowanego przez Kluczborski Inkubator Przedsiębiorczości o kwotę 61.980 
zł, zwiększenie wydatków na „Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego 
na budowę ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej Nr 1344O” przez Zarząd Dróg 
Powiatowych w Kluczborku o kwotę 30.000 zł,  zwiększenie wydatków w związku  
z planowym Leasingiem Operacyjnym na lata 2016-2031 o kwotę 251.056 zł. zwiększenie 
wydatków na szkolenia pracowników Starostwa oraz Kierowników Jednostek oraz z tytułu 
otrzymanej Decyzji Nr 2/2016 z dnia 13 maja 2016 roku z Ministerstwa Zdrowia  
w Warszawie dotyczącej zwrotu dotacji o kwotę 127.513 zł, zwiększenie wydatków na 
wniosek Kierowników Jednostek: Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 CKU, Młodzieżowego Domu Kultury, Wojewódzkiego Ośrodka 
Doskonalenia i Dokształcania Zawodowego, Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  w Kluczborku oraz Naczelnika 
Wydziału Edukacji w celu zabezpieczenia wydatków bieżących o kwotę 300.845 zł, 
zwiększenie wydatków na zakup szczepionek przeciwko meningokokom grupy C dla dzieci  
z terenu gminy Byczyna o kwotę 9.000 zł, zwiększenie wydatków na wniosek Kierowników 
pozostałych Jednostek: Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku, Domu Pomocy Społecznej 
w Gierałcicach oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w celu zabezpieczenia 
wydatków bieżących o kwotę 161.817 zł. Zmniejszenia dotyczą : zmniejszenie wydatków  
z wynagrodzeń Starostwa z przeznaczeniem na pokrycie braków  w wydatkach bieżących 
Starostwa o kwotę 156.800 zł, zmniejszenie wydatków na świadczenia przyznane powiatom 
na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych pochodzących z powiatu 
kluczborskiego  z powodu przeniesienia dzieci do rodzin działających na terenie naszego 
powiatu o kwotę  46.000 zł. Plan wydatków inwestycyjnych – zwiększono wydatki 
inwestycyjne na zadaniu pn. „Remont ciągu komunikacyjnego o długości 16,650 km, 
składającego się z odcinka nr 1324O (Smardy –Dębiniec) w km 0+000–11+892 i odcinka 

 



drogi powiatowej nr 1321O (Kluczbork– Jakubowice) w km 0+000–4+765”, na zadaniu pn. 
„Remont drogi powiatowej nr 1344O (Wołczyn – Murów – DW454) na odcinku w km 
0+010-9+100, długości 9,080 km w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016–2019” oraz na zadaniu pn. „Wykonanie dojścia z kostki 
brukowej do Domu Pomocy Społecznej  ul. Sienkiewicza w Kluczborku”. Wprowadzono 
nowe zadania pn. „Zakup atlasu do siłowni”, „Zakup lady chłodniczej”, zmniejszono wydatki 
inwestycyjne na zadaniu pn. „Remont warsztatów” w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  
nr 1 oraz na zadaniu pn. „Remont dachu i elewacji budynku DPS-u w Kluczborku przy  
ul. Wołczyńskiej. Plan dotacji na 2016 rok – zaktualizowano załącznik wprowadzając  
i zmniejszając wydatki na powiecie oleskim i częstochowskim oraz wprowadzając powiat 
wieluński i zwiększając wydatki do powiatu Kamienna Góra. Radni nie wnieśli zapytań  
do projektu i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  
Jeżeli chodzi o zmiany w wieloletniej prognozie finansowej to są one następujące: 
zwiększono dochody bieżące o kwotę 1.033.284 zł, zwiększono dochody majątkowe o kwotę 
41.844 zł, zwiększono wydatki bieżące o kwotę 1.032.897 zł, zwiększono wydatki majątkowe 
o kwotę 42.231 zł. Ponadto wprowadzono także nowe przedsięwzięcia pn. "Remont 
balustrady wiaduktu drogowego o numerze ewidencyjnym JNI 01018588, zlokalizowanego  
w ciągu drogi powiatowej nr 1302O w km 0+671 (Byczyna ul. Moniuszki), nad 
zelektryfikowaną linią kolejową nr 272 (Kluczbork - Poznań Główny) w km 16+334", 
„Przebudowa drogi gminnej (niepublicznej)  od drogi krajowej S11 w Gotartowie do ul. 
XXX-lecia w Kujakowicach Górnych", "Byczyński Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 
dla subregionu północnego", "Obsługa leasingu operacyjnego 2016 - 2031" oraz zwiększono 
środki na zadaniach pn. „Remont ciągu komunikacyjnego o długości 16,650 km, składającego 
się z odcinka nr 1324O (Smardy- Dębiniec) w km 0+000 - 11 + 892 i odcinka drogi 
powiatowej nr 1321O (Kluczbork-Jakubowice) w km 0 + 000 - 4 + 765" oraz "Remont drogi 
powiatowej Nr 1344O (Wołczyn- Murów - DW 454) na odcinku w km 0 + 010 – 9 +100, 
długości 9,080 km w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016 - 2019". Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie 
pozytywnie go zaopiniowali.  
Kolejnym projektem był projekt w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego. 
Przedmiotem dzierżawy jest nieruchomość położona w Kluczborku przy ulicy  
M.C. Skłodowskiej zabudowana budynkiem o powierzchni 226 m2, usytuowanym na działce 
gruntowej oznaczonej ewidencyjnie nr 91/21 z k.m. 12 o pow. 0,0790 ha  ujawnionej  
w księdze wieczystej KW nr OP1U/00062465/9 prowadzonej w Sądzie Rejonowym  
w Kluczborku celu prowadzenia medycznego laboratorium diagnostycznego w Kluczborku. 
Niniejszy projekt uchwały zgodnie z obowiązującymi przepisami określa indywidualny 
przypadek zawarcia kolejnej umowy dzierżawy na czas określony do 3 lat, na pomieszczenie 
o pow. 11 m2 znajdujące się w budynku mieszkalno – biurowym z dzierżawcą, który korzystał 
z przedmiotu dzierżawy na podstawie umowy zawartej na czas określony do 3 lat. 
Stosując art. 12 ust. 8 lit a) ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu jako 
kompetentny organ może wyrazić zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w tym 
przypadku. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Ad.3 
 
Radny Mariusz Pieńkowski poinformował, ze posiedzenie Komisji w Wołczynie zostanie 
przełożone na inny termin.  
 
Ad.4 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął  posiedzenie komisji ds. Wsi.  
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 

 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 

Kazimierz Morawiec 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


